
ＰＥＴＳを終えて 

 来る 7 月から新年度会長を拝命致します安井でござ

います。会員歴は大変浅く、先輩諸氏のご指導を仰ぎながら、ロータリーやクラブ活動に

ついて、知識や経験を積み重ねてゆきたいと思います。どうぞよろしくお願い致します。

3 月 9 日（土曜）会長エレクト研修セミナーが、ダイワロイネットホテル和歌山 4 階にお

いて開催されましたので、出席させて頂きました。中野ガバナーエレクトが主催する次年

度会長のための研修会で、地区内 69 クラブのほとんどの会長エレクトが出席されていま

した。次年度マローニー会長のテーマ“ロータリーは世界をつなぐ”に沿う活動として、

『留学生クラブ』を立ち上げる。という私たちの計画は、本当にぴったりな活動だと思い

ました。次年度はしっかりと取り組んで参りたいと思います。クラブ創立 45 周年という

節目の年度でもありますので、記念式典や親睦ゴルフ大会の開催など、石塚幹事のお力を

お借りし、また会員皆様のご理解とご協力を頂戴して頑張りたいと思います。安井 健 

ＩＭのＰＲ 

 今年度のＩＭホストクラブである和歌山ＲＣの木

綿会長並びに垂井委員長のご訪問を頂きました。来る 4 月 20 日（土曜）ホテルグランヴ

ィア和歌山において開催されるこのＩＭのテーマは【信頼関係を築くコミュニケーション】

となっています。市内 9ＲＣの会員各位のご参加を得て、講師に平松亜寿香様をお招きし、

午後 1 時～4 時の予定で研修会が開催されます。奮ってご参加下さい！♪ 石塚宏介 


